Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Reginonis chronicon - Cod. Aug. perg. 232

[S.l.], [2. Hälfte des 11. Jahrh.]

Chronica Reginonis ad Treverensem episcopum Adalberonem: libellus
primus

[urn:nbn:de:bsz:31-58282](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-58282)

qui adhuc sunt supstitel. laties hec posteris exeq
uenda relinquens. Accipite ergo hoc paruum mu
nisculū ea benignitate qua deuocione missū est
amea pūitate. In calce aut obsecro lectore ut nulli
hec nra dicta qualia cūq; sint placuerint. & ea sibi
describi uoluerit. hanc p̄fati uinculā nullatenus
omitat. Glorā celsitudinis ur̄y multox utilitati
b; p̄futura. supna p̄uidencia diu incolum c̄er
uare dignetur; **Cx p̄ LI ET PRĒFATIO**

Multi decertant & adhuc sub iudice lis est.

Femineo generis t noutri chronica c̄stent.
Sed nobis potius neutro p̄ferre uidetur.

Incipit chronica regnorum adtreuerensē ep̄m adalberone.

Anno imperii cesaris octauiani x̄l ii ihe x̄p̄e
filius d̄i natus ē. Eadē nocte ab angelis eu
angelizatur. a pastoribus uisitā. Octauia die
circūciditur. xiii. die stella duce a magis adorā.
& mysticis munerib; p̄dicā. xl. die in tēplū cū obla
tione a parentibus inducīt. As̄ meone suscipit
ab anna cognoscit. post hec in egiptū deportat
ubi manet usq; ad obitū herodis; **CAPIT.**

Anno domine incarnationis. ii. herodes mit
tens in bethleē. & omnib; finib; ei p̄ueros inno
centes iugulare p̄cepit. deinde in domesticos
arma cūrens multos p̄mit. dilectā sibi cūgē
int̄fecit. filios quos ex ea susceperat aristobalū
& alexandriū in samaria strangulari iuba. nouissi
me aut̄ patre ex dothise natū. in centore & omnū
malox insidiatore p̄cutit. Post hec miserabili morte

pt;

2
Anno domini incarnati. vii. archelaus filius herodis
iudea regnat. dominus ihesus christus ex egipto reductus.
appetit metu predicti regis in nazareth civitate gali-
lee diuertit. ibique usque ad tempus baptismi predicauit.

Duodecimo aetatis sue anno dominus ihesus iherosolima
ascendit. ibique in medio doctoꝝ residentis. apertis
postriduum inuenit. Anno domini incarnati. xv. ar-
chelaus iudeis apud cesarem accusatus. in ueniennam
urbem gallie exilio relegatus. Regnum iudeoꝝ inter
iii. fratres eius. herodem antipatrum. isariam. & philippum
diuidit. Cesar augustus postquam lvi annis. & vii m-
sibus romanorum rex imperium. mortuus.

Anno domini incarnati. xvi. tiberium regnare cepit. &
regnavit annos. xxiii. Anno domini incarnati. xxvii.
pilate iudee procurator tiberio dirigit. Anno
domini incarnati. xxx. Tiberianus. xv. iohannes circa regi-
one iordani. baptismum penitencie in remissione
peccatoꝝ predicat multosque baptizat. inter quos
ipsum redemptorem mundi qui omnium peccata abluunt
aquis iordanicis tingunt. Post baptismum dominus in
desertum secedit. xl. dies ieiunat. Post ieiunium te-
tatore superato. in uirtute spiritus galilea ingreditur.
apostolos uocat regnum dei euangelizat multa signa
& miracula facit. Anno domini incarnati. xxxii. iohannes
baptista insidiante herodiade. iussu regis herodis
in carcere capite truncatus. Anno domini incarnati.
xxxiii. Tiberianus. xviii. dominus sua passione. iun-
di redemptus. xl. die resurrectionis. et ascendit.
& spiritum paraclitum misit. Mattheus in loco iude